[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 115/2025
Requer conserto do Bebedouro de Pressão e Aquecedor Térmico de Água na Praça Barão do Rio Branco
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Manutenção do bebedouro de pressão, localizado em frente a Catedral de Sant’ana.
b) Manutenção do aquecedor térmico de água no chimarrodromo.
JUSTIFICATIVA
Os referidos equipamentos encontram-se inoperantes, prejudicando o acesso da população à água potável nesses dias de calor extremo e ao uso adequado do espaço público. Considerando a importância desses serviços para o bem-estar da comunidade, peço que sejam tomadas as devidas providências para a manutenção e reparo com a maior brevidade possível.
Uruguaiana, 14 de fevereiro de 2025.
Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT